L
Exēpla
cio celestū

F
Figura
ostendit
auaricia
fugiēda

S
Sacra
scriptura
oñdit fu
giēda tr
pliciter.

Exm.

Exm.

D
Impea/
no male
diciōis.

igitur auari sunt ceci: qui non vident mundi vanitatem: nature vilitatem: iudicij equitatem: mortis punitionem: et inferni penalitatem. De quo dicitur in lud. ps. Oculos habet: non videt. **T**ercia auaricia esse fugienda ostendit sacra scriptura. Et hinc scriptura per: vicia per exemplorum narraciones: per maledictionum imprecationem: per auaricie agguarationem. Primum per exemplorum narraciones. Nam Cain qui interpretatur possessio signatus auarum occidit fratrem suum Abel. In signum quoque auariciae causat homicidium. Idem patet de Achab: qui Naboth iniuste occidit: per auarum autem vineam suam. Reg. xxi. Item Judas tradidit Christum propter auariciam in morte. Unde ait iudeus. Quid vultis mihi dare et ego vobis eum tradam. Mat. xxvi. Item Balaam propter malum auaricie percussus fuit lepro. Reg. v. et sic de alijs pluribus: qui summi tangerentur christi in morte. Ecce quomodo ostendit per exempla sacre scripture auariciam esse fugiendam. Item dicitur in principio per exemplum Moysi: ut per iudicium populi et principum populi eligeret viros potentes et timores deum: in quibus sit veritas et qui odirent auariciam. Exod. xviii. Item hoc idem ostendit Plato philosophus maximus dicitur. Non est dignus deo qui opes non contempserit. Propterea philosophus ut sapientiam acquireret: cuius acquisitionis melior est negotiorum ratio auri et argenti diuitias et occupaciones fructus nas contempserunt: ut sapienter liberi vacarent. Eximius ille habebat in brachio: qui fuerunt sapientes nudi: gemine veritas per lecto: siluis per recto: herbis et radicibus per alimeto: aqua flumina per sitis medicameto. ut dicitur in spe. mo. li. vij. pte. vij. dist. ij. Item Hieronymus de quibusdam philosophis refert: quod cum ad phandum philosophum sciret Beheniam: magni pondus auri secum ferens: considerans quod non sibi possidere possit auri et virtutes: illud a se proiecit. O diuitie abire: periculum a nobis. Aliud exemplum de Diogene: qui in dolio degens locupletem ducebat pauperem: ad quem quidam aulicus cum miseraret olera sua: accessit ad eum. Tu cum sapiens philosophus sis: si mihi credidisses et regibus fuisse voluisses: non olera tua lauaret: sed in aula sumus princeps mecum maneres. Cui respondens ait. Etsi mihi credidisses et pauperem me mediocriter vici voluisses: non operer te regibus adulando mereri. Hic est cum vidisset quendam cum manibus haurientem aquam et bibere ad fontem ait. Ne sciebam nas dedisse mihi cyphum: et puillum vas cum quo aqua bibere solebat ad lapidem fregit. Ecce quomodo dicitur deestari se per gentiles auariciam: et in ista vitium peccate vixerunt: quod facere debet Christiani: quibus est peccatum regalius vilius moderatius: et cere si excedit tanto grauius iudicabitur. **S**ecunda scriptura ostendit auariciam esse fugiendam per maledictionis imprecationem. Non enim reperit aliquis vitium in scripturis cuius ita maledicatur et ve imprecatur sic auaricie. vnde Esa. v. illi qui domum domui adtingunt: possessionem possessioni adiacent: et omnia sibi subiugare prederunt: et de quo dicitur in ps. non quod vos soli habitatis in terra: et eiusdem xxviii. et de quo dicitur in ps. nonne per daberis: et Abac. ij. et de quo multiplicat non sua: ut quod congregat se deus sum lucrum. Eccl. x. et de quo congregat auariciam in ma-

lum domui sue: ut sit in excelso nidus eius. Et Luc. vi. ait Christus. Ne vos diuites qui habetis consolam: vnam. Et Iac. v. Agite nunc diuites: plorare vultis in miseris vestris qui adueniunt vobis: diuitie vestre putrefacere se: vestimenta vestra a tineis comesta sunt: aurum et argentum vestrum eruginatur: et erugo eorum erit vobis in testimonium: et maleducabit carnes vestras sicut ignis. Et in canonica Iude dicitur. Ne qui in via Cain abierit. Via Cain fuit auaricia: ut patet per scripturas. Et ve tripliciter ostendit quomodo nimis frenata quirit. Apoc. vii. vbi dicitur. Ne ve ve habitabit in terra. Et Aug. dicitur. Ne illis qui viuunt ut augetur res per curas vni amittunt eternas. Et Hieronymus dicitur. Male dicitur omne regnum quod auaricia dicitur est. Et quod patet quod valde derestabile est vitium auaricie: quod tantum respicitur a scriptura sacra quod ex ore altissimi patet. Et cetera. Item maledicatur auaricia et reddidit execrabilis. **T**ercia scriptura ostendit auariciam fugiendam per auaricie agguarationem. Unde in scriptura frequenter dicitur per alios peccatis. Unde in themate Eccl. x. Auaro nihil est scelus. Quid nullum scelus est maius auaricia. vnde s. A. Jude enim scelus non videtur huiusmodi scelus. Nam Judas tradidit Christum pro argenteis: auarus autem aliquis datur deum pro vno denario: et quicquid pro nihilo. Non enim timet currere plurium vel lucrum vni denarium vel obolum: et propter mercatorum sepe pro nihilo perit: et sic vendit deum et alienat se ab eo. sic patet per scripturas. Eccl. x. vbi subditur. Dicit enim animam suam venales habet et expositum est super B. Item ad Epistolam v. apertius dicit auariciam esse idolatriam: quod idolorum cultus non est nisi idolatria sicut idolarie cultus. **D**icitur autem auaricia idolatriam fieri quod quidam sicut in eadem quibus auaricia ad idolatriam. Unde auaricia assimilatur idolatrie quod quatuor modis. Primo in genere. ut sicut idolatria finis est magni peccati: ita auaricia finis est magni peccati. Secunda similitudo finis ambigua est: sicut idolatria nescit dei auferre gloriam: ne solus deus non men deitatis habeat: ita auaricia in dei res se extendit: ut solus usurperet quod de omnibus fecit. vtrique est inimica deo: quod negat deo qui sunt eius. Tercia similitudo auaricie ad idolatriam est finis Liby. quod sicut idolatrie venerant idola: nec ea pro reuerentia tanquam genere audet: ita multi venerant pecunias et eis vel nesciunt: sed ut sacra deponunt: et ut sacra filijs nepotibus et nepotibus in cras perstant. Illi multi non obediunt idolo: isti in omnibus subiungunt peccate. Illi sicut idolare idolo boues et oves imolant: auaricia dicitur imola mihi tuam ipsius animam. Quarta similitudo est: quod sicut idolatria se subiecit exteriori creature: ita etiam auaricia. non tamen eodem modo: quod idolatria subiecit se creature exteriori ad cultum: sed et exhibeat cultum diuinum: auaricia autem subiecit se pecunie inordinare: concupiscendo eam ad vsum non ad cultum. Et ideo quibus auaricia idolatrie his modis assimilatur: non tamen habet tantam puritatem quam idolatria habet. Nam peccatum quod directe est contra deum est grauissimum: eo quod per tale peccatum committit summum bonum quod deus est. **Q**uarto auaricia esse fugiendam et de-